План роботи 

над науково-методичною темою школи

“Підвищення рівня професійної майстерності педагога як умова всебічного розвитку учнів та формування ключових компетентностей успішної особистості випускника школи”

І рік роботи (2016 — 2017 н.р.)

Підготовчий, діагностичний, теоретичне дослідження науково-методичної теми

	№
	Зміст роботи
	Термін 
	Відповідальний 

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14

15

16.


	Анкетування педагогічного колективу.

Створення динамічної групи з обробки даних анкетування щодо вибору науково-методичної теми.

Засідання МО щодо визначення перспектив роботи з науково-методичної теми.

Визначення самоосвітніх тем педагогів та форм висвітлення.

Проведення співбесід, консультацій з питань вибору тем самоосвіти вчителів 

Ознайомлення педагогічного колективу з досягненнями психолого-педагогічної науки з теми, вивчення наявної науково-методичної літератури 

Обговорення плану роботи над новою методичною темою 

Створення у шкільному методичному кабінеті науково-методичного комплексу на допомогу учителям ( стенди, картотека літератури, методичні бюлетені тощо)

Узгодження перспективного плану роботи над новою методичною темою

Організація взаємовідвідування уроків із метою вивчення роботи вчителів над н-м темою.

Організація взаємовідвідування позакласних заходів з метою вивчення роботи вчителів над н-м темою.

Методичний семінар: 

«Модель компетентного вчителя»

Семінар-практикум

«Методична грамотність як умова успішної педагогічної діяльності» 

Засідання педради:

Про підсумки роботи за 2015-2016 н.р. і завдання на новий 2016-2017 н.р. Затвердження плану роботи школи.

Реалізаціявиховної мети на уроках в початковій школі.

Методична грамотність як умова успішної педагогічної діяльності.

Формування умінь самостійно здобувати знання і підвищувати культуру мови.

Педагогічні читання з теми:

“Професійна майстерність педагога як шлях до формування успішної особистості випускника”

Педагогічна конференція


	квітень -

травень

травень

червень

червень

червень

вересень- листопад

вересень

вересень- грудень

грудень

протягом року

протягом року

жовтень

січень

серпень

жовтень

січень

березень

грудень

травень


	керівник ШМК

керівник ШМК

голова МР

голови МО

вчителі

голови МО

голова МР

голови МО

голова МР

керівник ШМК

голова МР

керівник ШМК

голова МР

голови МО

голова МР

заступник з навчально-виховної роботи; голови МО

керівник ШМК;

голова МР

голови МО

голова МР

директор школи

директор школи

директор школи

директор школи

голова МР

голова МР

керівник ШМК




План роботи 

над науково-методичною темою школи

“Підвищення рівня професійної майстерності педагога як умова всебічного розвитку учнів та формування ключових компетентностей успішної особистості випускника школи”

ІІ рік роботи (2017 — 2018 н.р.)

Впровадження та реалізація змісту і завдань єдиної науково-методичної теми.

Створення власного досвіду роботи педагогічного колективу

	№
	Форми роботи
	Термін 
	Відповідальний 

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.
	Поповнення довідково-інформаційного куточка з науково-методичної теми школи.

Поновлення переліку рекомендованої літератури з проблеми 

Проведення серії науково-методичних нарад з тематики проблеми

Організація роботи постійно діючого психолого-педагогічного семінару

“Формування ключових компетентностей учнів на уроках”

Організація і проведення серії відкритих уроків учителів, які розробляють окремі аспекти теми. 

Участь учителів школи у професійних конкурсах .

Організація роботи майстер-класів на основі напрацювань учителів, що досягли успіхів у роботі над науково-методичною темою .

Проведення тематичних педагогічних рад: 

Шляхи формування компетентностей учнів 

Роль самоосвіти у розвитку компетентного учителя 

Формування компетентностей саморозвитку і самоосвіти в умовах реалізації навчально-виховної роботи школи. 

Педагогічні читання 

Творчі звіти учителів за результатами роботи над науково-методичною темою. 

Проведення моніторингу навчальних досягнень учнів, виявлення рівня їх розвитку за результатами зрізів знань та діагностики 

Педагогічна конференція
	Вересень

протягом року

згідно плану

жовтень

січень

у рамках фестивалю “Відкритий урок”

згідно плану РМК

протягом року

протягом року

жовтень

протягом року

згідно плану

травень


	керівник ШМК

керівник ШМК

голова МР

голова МР

голови МО

вчителі

голови МО

директор школи 

голови МО

голова МР

вчителі

адміністрація школи

адміністрація школи




План роботи 

над науково-методичною темою школи

“Підвищення рівня професійної майстерності педагога як умова всебічного розвитку учнів та формування ключових компетентностей успішної особистості випускника школи”

ІІІ рік роботи (2018 — 2019 н.р.)

Впровадження та реалізація змісту і завдань єдиної науково-методичної теми.

Створення власного досвіду роботи педагогічного колективу

	№
	Форми роботи
	Термін 
	Відповідальний 

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.


	Поповнення довідково-інформаційного куточка з науково-методичної теми школи.

Проведення відкритих уроків і позакласних заходів 

Презентації творчих звітів учителів за результатами роботи над методичною проблемою

Здійснення моніторингу професійних досягнень педагогів 

Видання методичних бюлетенів «З досвіду роботи» 

Випуск педагогічного альманаху за результатами  впровадження проблеми школи, розміщення матеріалів на шкільному сайті, власних блогах вчителів 

Педагогічна рада 

Компетентісний підхід до реалізації навчально-виховної роботив школі як шлях до розвитку особистості випускника

Педагогічна конференція

за підсумками роботи педколективу над науково-методичною темою школи 

(3 рік)
	Вересень

протягом року

березень

ІІ семестр

квітень

протягом року

згідно плану школи

травень


	керівник ШМК

голови МО

вчителі

голови МО

голова МР

голова МР

голови МО

голова МР

голови МО

директор школи

адміністрація школи




